

«СОГЛАСОВАНО»

Название организации
Ф.И.О.
№ _____ 20 ____ г.

«УТВЕРЖДАЮ»

Название организации
Ф.И.О.
№ _____ 20 ____ г.

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №
(локальный сметный расчет)

на капитальный ремонт фасада, расположенного по адресу: Тульская область, п. Одоев, ул. Льва Толстого, д. 22 (дополнительные работы)
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: Договор № от

Сметная стоимость:
Средства на оплату труда:
Нормативная трудоемкость:

~~27,417~~ тыс. руб.
8,463 тыс. руб.
61,500 чел.-час

Составлен(а) в ценах на 2 квартал 2016 года

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Козф. поправочный к позиции	Всего в базисных ценах, руб.	Индексы пересчета	Всего в текущих (прогнозных) ценах, руб.	Затраты труда рабочих чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Раздел 1. Дополнительные работы										
ОТМОСКА										
1	ТЕР01-02-057-02	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 2 МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве	100 м3 грунта	0,0557	1 122,66			ТЕР01-02-057-02		9,86
		ЗП			1 122,66	1,15	71,91	16,7	1 200,93	
		ЭМ				1,25				
		в т.ч. ЗПП				1,25		16,7		
		МР								
		НР от ФОТ								
		СП от ФОТ	%	80		0,9	51,78	61=80*(0.9*0.85)	732,57	
			%	45		0,85	27,51	31=45*(0.85*0.8)	372,29	
		Всего по позиции					151,20		2 305,79	
2	ТЕРр68-12-4	Разборка покрытий и оснований: асфальтобетонных с помощью молотков отбойных	100 м3 конструкции	0,0565	6 232,64			ТЕРр68-12-4		13,75
		ЗП							<i>2005,04</i>	2,34
		ЭМ			1 890,83		106,83	16,7	1 784,09	
		в т.ч. ЗПП			4 341,81		245,31	4,67	1 145,61	
		МР			396,10		22,38	16,7	373,74	
		НР от ФОТ	%	104			134,38	88=104*0.85	1 898,89	
		СП от ФОТ	%	60			77,53	48=60*0.8	1 035,76	
		Всего по позиции					564,05		5 864,35	

Антонова Л.А.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
3	ТЕР08-01-003-05	Гидроизоляция стен, фундаментов: боковая оклеивающая по выровненной поверхности бутровой кладки, кирпичу и бетону в 2 слоя МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работами, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве	100 м2 изолируемой поверхности	0,1695	3 639,83			ТЕР08-01-003 05		9,12
		ЗП			416,05	1,15	81,10	16,7	1 354,35	
		ЭМ			140,48	1,25	29,76	5,07	150,90	
		в т.ч. ЗПМ				1,25		16,7		
		МР			3 083,30		522,62	5,29	2 764,66	
		НР от ФОТ	%	122		0,9	89,05	93=122*(0.9*0.85)	1 259,55	
		СП от ФОТ	%	80		0,85	55,15	54=80*(0.85*0.8)	731,35	
		Всего по позиции					777,68		6 260,81	
4	ТЕР08-01-003-06	На каждый слой сверх 2-х добавлять к расценке 08-01-003-05 МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работами, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве	100 м2 изолируемой поверхности	-0,1695	1 855,64			ТЕР08-01-003 06		-4,41
		ЗП			200,91	1,15	-39,16	16,7	-654,01	
		ЭМ			65,42	1,25	-13,86	4,4	-60,99	
		в т.ч. ЗПМ				1,25		16,7		
		МР			1 589,31		-269,39	5,46	-1 470,86	
		НР от ФОТ	%	122		0,9	-43,00	93=122*(0.9*0.85)	-608,23	
		СП от ФОТ	%	80		0,85	-26,63	54=80*(0.85*0.8)	-353,17	
		Всего по позиции					-392,04		-3 147,26	
5	ТЕР06-01-067-04	Железнение поверхности МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работами, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве	100 м2 поверхность	0,565	324,90			ТЕР06-01-067 04		18,78
		ЗП			259,81	1,15	168,81	16,7	2 819,15	
		ЭМ			1,80	1,25	1,27	10,39	13,21	
		в т.ч. ЗПМ				1,25		16,7		
		МР			63,29		35,76	5,8	207,40	
		НР от ФОТ	%	105		0,9	159,53	80=105*(0.9*0.85)	2 255,32	
		СП от ФОТ	%	65		0,85	93,27	44=65*(0.85*0.8)	1 240,43	
		Всего по позиции					458,64		6 535,51	
двери										
6	ТЕРр56-12-7	Смена дверных приборов: пружины	100 шт. приборов	0,02	1 520,60			ТЕРр56-12-7		1,14
		ЗП			456,20		9,12	16,7	152,37	
		ЭМ								
		в т.ч. ЗПМ								
		МР			1 064,40		21,29	16,7	148,38	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		НР от ФОТ	%	82			7,48	70=82*0.85		
		СП от ФОТ	%	62			5,65	50=62*0.8	106,66	
		Всего по позиции					43,54		483,60	✓
7	ТЕР15-04-005-03	Окраска поливинилацетатными водоземлемыми составами улучшенная: по штукатурке стен МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,025	1 762,95			ТЕР15-04-005 03		1,23
		ЗП			359,50	1,15	10,34	16,7	172,61	
		ЭМ			9,62	1,25	0,30	10,27	3,09	
		в т.ч. ЗПМ			0,25	1,25	0,01	16,7	0,13	
		МР			1 393,83		34,84	2,7	94,08	
		НР от ФОТ	%	105		0,9	9,78	80=105*(0.9*0.85)	138,19	
		СП от ФОТ	%	55		0,85	4,84	37=55*(0.85*0.8)	63,91	
		Всего по позиции					60,10		471,88	
kozyрек										
8	ТЕРр69-2-1	Сверление отверстий: в кирпичных стенах электроперфоратором диаметром до 20 мм, толщина стен 0,5 кирпича	100 отверстий	0,06	54,04			ТЕРр69-2-1		0,33
		ЗП			43,76		2,63	16,7	43,85	
		ЭМ			10,28		0,61	3,27	2,01	
		в т.ч. ЗПМ						16,7		
		МР								
		НР от ФОТ	%	78			2,05	66=78*0.85	28,94	
		СП от ФОТ	%	50			1,32	40=50*0.8	17,54	
		Всего по позиции					6,61		92,34	✓
9	ТЕРр69-2-2	Сверление отверстий: на каждые 0,5 кирпича толщины стен добавлять к расценке 69-2-1	100 отверстий	0,06	51,96			ТЕРр69-2-2		0,63
		ЗП			42,08	2	5,05	16,7	84,33	
		ЭМ			9,88	2	1,19	3,27	3,88	
		в т.ч. ЗПМ				2		16,7		
		МР				2				
		НР от ФОТ	%	78			3,94	66=78*0.85	55,66	
		СП от ФОТ	%	50			2,53	40=50*0.8	33,73	
		Всего по позиции					12,71		177,60	✓
Откосы окон нар.										
10	ТЕРр62-41-1	Очистка вручную поверхности фасадов от перхлорвиниловых и масляных красок: с земли и лесов	100 м2 расчищенной поверхности	0,123	151,63			ТЕРр62-41-1		2,56
		ЗП			151,63		18,65	16,7	311,46	
		ЭМ								
		в т.ч. ЗПМ						16,7		
		МР								
		НР от ФОТ	%	80			14,92	68=80*0.85	211,79	
		СП от ФОТ	%	50			9,33	40=50*0.8	124,58	

Исполнитель:
Антонова Л.И.

Исполнитель:

Антонова Л.Г.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
17	Прайс-лист	Краска фасадная акриловая Цена: =120.51/1.18*1,02 МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве	кг	3,51	104,16		365,60		365,60	
18	ТСЦП311-01-146-1 01-01-01-41	Мусор строительный с погрузкой вручную: погрузка. Расчет: 5,65*1,35-0,6,06 где 1,35 - вес 1м3 щебня	тонна	1,5675	24,19			ТСЦП311-01-146-1		0,91
		ЗП			3,88			16	97,31	
		ЭМ			20,31			7,07	225,08	
		в т.ч. ЗПМ						16		
		МР								
		НР от ФОТ	%	100			6,08	85=100*0.85	82,71	
		СП от ФОТ	%	60			3,65	48=60*0.8	46,71	
		Всего по позиции					47,65		451,81	
19	ТСЦП310-3005-1 03-01-01-005	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 5 км (класс груза 1) Расчет: 5,65*1,35-0,6,06 где 1,35 - вес 1м3 щебня	1 т	1,5675	8,56			ТСЦП310-3005-1	563,64	
		ЗП								
		ЭМ			8,56		13,42	4,42	59,31	
		в т.ч. ЗПМ								
		МР								
		НР от ФОТ	%	0				0=0*0.85		
		СП от ФОТ	%	0				0=0*0.8		
		Всего по позиции					13,42		59,31	
Итого по разделу 1 Дополнительные работы										23 234,46
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах										12 878,59
Накладные расходы										6 685,39
Сметная прибыль										3 670,48
Итого по смете:										23 234,46
Земляные работы, выполняемые ручным способом										2 305,79
Благоустройство (ремонтно-строительные)										5 864,35
Конструкции из кирпича и блоков										3 113,55
Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в промышленном строительстве										6 535,51
Проемы (ремонтно-строительные)										483,60
Отделочные работы										1 490,38
Прочие ремонтно-строительные работы										269,94
Малярные работы (ремонтно-строительные)										2 660,22
Погрузо-разгрузочные работы при автоперевозках										451,81
Перевозка грузов автотранспортом										59,31
Итого										23 234,46
В том числе:										
Материалы										3 227,56
Машины и механизмы										1 561,80
ФОТ										8 463,10
Накладные расходы										6 685,39
Сметная прибыль										3 670,48

Исполнитель:

Антонова О.А.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
НДС 18%									4 182,20	4 150,32
ВСЕГО по счету									27 416,66	24 208,98

Составил: Название организации

(тел.:)

Проверил: Название организации

(тел.:)

Согласовано в сумме 24 208,98
 Проверку объемов работ и стоимость
 материалов осуществляет заказчик

29.08.2016

Исполнитель:

АНТОНОВА Л.Г.

Государственное учреждение Тульской области
 «Региональный хозяйственный центр
 по ценообразованию в строительстве»